Anexa nr.4
la Cerinţele de calitate 
pentru orez şi crupe de orez

Nivelul maxim admis de alte 
tipuri de orez

(în %)
	Denumirea produselor
	Orez decorticat

	Orez albit

	Orez decorticat prefiert
	Orez albit prefiert

	Orez nedecorticat 
	2,5
	0,3
	2,5
	0,3

	Orez decorticat
	nu se limitează
	1,0
	nu se limitează
	1,0

	Orez albit
	nu se limitează 
	nu se limitează 
	2,0
	2,0

	Orez glutinos
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
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